





(भारत सरकार का उद्यम)

## (A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

दिनांक/Date: 24.08.2022

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर,

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,

Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स,

Dalal Street./दलाल स्टीट,

Mumbai/ मुंबई -400 001

Scrip Code: 533098

General Manager/ महाप्रबंधक,

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s National Stock Exchange of India Limited/

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,

Exchange Plaza. / एक्सचेंज प्लाजा.

Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स,

Bandra (E)/ बांद्रा (ई),

Mumbai/ मुंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC

ISIN No. INE848E01016

Signing of Memorandum of Understanding (MoU) between Government of Rajasthan (GoR) Sub: and NHPC Renewable Energy Limited (NHPC REL) (a wholly owned Subsidiary company of

NHPC Limited) for Development of Ultra Mega Renewable Energy Power Park in the state of

राजस्थान राज्य में अल्टा मेगा अक्षय ऊर्जा पावर पार्क के विकास के लिए राजस्थान सरकार (जीओआर) और एनएचपीसी विषय: रिन्युएबल एनर्जी लिमिटेड (एनएचपीसी आरईएल) (एनएचपीसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी) के बीच

समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर

Sirs/ महोदय,

In continuation to our earlier letter of even number dated 09.02.2022, it is to inform that now a Memorandum of Understanding (MoU) has been signed today i.e. 24.08.2022 between Government of Rajasthan (GoR) and NHPC Renewable Energy Limited (NHPC REL) (a wholly owned subsidiary company of NHPC Limited) for Development of Ultra Mega Renewable Energy Power Park in the state of Rajasthan.

The main objectives of MOU are as under:

- This Memorandum provides a framework under which Parties may collaborate and cooperate for setting up of 10 GW RE Parks (UMREPP)/ Projects at sites identified inside Rajasthan, by optimum utilization of resources and knowledge base of both Parties.
- · Develop the RE Park & projects in the areas identified.
- RE Projects to be developed either on EPC or Developer mode by NHPC REL.

This is for your information and records.

दिनांक 09.02.2022 के हमारे समसंख्यक पत्र के क्रम में, यह सूचित किया जाता है कि अब राजस्थान सरकार (जीओआर) और एनएचपीसी रिन्यएबल एनर्जी लिमिटेड (एनएचपीसी आरईएल) (एनएचपीसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी) के बीच राजस्थान राज्य मे अल्ट्रा मेगा रिन्युएबल एनर्जी पावर पार्क के विकास के लिए आज यानि 24.08.2022 को एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए गए हैं। एमओयू के मुख्य उद्देश्य निम्न प्रकार है:

- यह ज्ञापन एक ढांचा प्रदान करता है जिसके तहत दोनों पक्षों के संसाधनों और ज्ञान आधार के इष्टतम उपयोग द्वारा राजस्थान के अंदर पहचाने गए स्थलों पर 10 गीगावॉट आरई पार्क (युएमआरईपीपी) / परियोजनाओं की स्थापना के लिए पार्टियां सहयोग कर सकती हैं।
- चिन्हित क्षेत्रों में आरई पार्क और परियोजनाओं का विकास करना।
- एनएचपीसी आरईएल द्वारा ईपीसी या डेवलपर मोड पर विकसित की जाने वाली आरई परियोजनाएं।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है। धन्यवाद।

भवदीय, कंपनी सचिव